
 
                                PROTOKÓŁ   NR XVI/2012  

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 31 lipca 2012 roku.  
 
 

Początek  godz. 1415 

Zakończenie  godz.  1540 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  14 radnych  uczestniczyło 
14 radnych, co stanowi  100 %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XVI  Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad, a następnie zgłosił wniosek o 
wprowadzenie w porządku obrad następującej zmiany: 
 
       Przeniesienie z pkt 5.  Zaprzysiężenie radnej – ślubowanie      
       do punktu 4, a Podjęcie uchwał z pkt.4  do punktu 5 porządku obrad. 
 
Rada  Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek.  
 
 
Przewodniczący  Rady odczytał porządek obrad z  wprowadzonymi  powyżej  
zmianami, który przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, 
3. Przyjęcie protokółu z XV Sesji Rady  Miejskiej w Tłuszczu,  
4. Zaprzysiężenie radnej - ślubowanie  
5. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2012; 
b) w sprawie zmiany Uchwały  Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XI/113/2011 

z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Tłuszcz na lata 2012-2020, 
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c)  w sprawie zmiany uchwały  Nr II/9/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, 
Handlu i Usług, ustalenia zakresu jej działania i składu osobowego, 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr II/8/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie powołania stałej Komisji Ładu, 
Porządku i Ochrony Środowiska, ustalenia zakresu jej działania i składu 
osobowego, 

e) Oświadczenie w sprawie wybudowania wiaduktu kolejowego w Tłuszczu 
na drodze wojewódzkiej nr 634, 

f) Apel w sprawie wezwania do wybudowania wiaduktu kolejowego w 
Tłuszczu na drodze wojewódzkiej nr 634, przez PKP Polskie Koleje S.A 
podczas rozpoczętej modernizacji linii kolejowej E 75, 

6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
przedstawił Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk według załącznika nr 
5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad3. Protokół z XV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
 
Ad4. Burmistrz Tłuszcza wręczył Pani Danucie Opłotnej Zaświadczenie 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Tłuszczu, która stwierdza, że w wyborach  
przeprowadzonych w dniu 1 lipca 2012 Pani Danuta Opłotna wybrana została 
Radną w Tłuszczu. 
Zaświadczenie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Pani Danuta Opłotna  po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady roty, 
złożyła ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję” i „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Od tej chwili stan Rady  wynosi 15 radnych  i w głosowaniu będzie brało udział 
15 radnych. 
  
Ad5 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2012. 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Radny Robert Szydlik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Burmistrzu, przed dzisiejszą Sesją mieliśmy spotkanie, na którym ustalaliśmy   
jeszcze niektóre rzeczy związane z przebiegiem dzisiejszej Sesji.  
Pan dyrektor CKSiR wyjaśniał z czym związany jest  wniosek o dotację, w 
którym wnioskował o 160 000 zł, a w projekcie Uchwały jest wpisana kwota 
100 000 zł  - dotacja przedmiotowa dla CKSiR. 
Ja mam tutaj poważne wątpliwości, które poparli moi koledzy i koleżanki z 
Klubu  Radnych wczoraj na posiedzeniu Klubu . 
Nasza podstawowa wątpliwość związana jest z tym, że mamy przedłożony 
preliminarz budżetowy. Założenia budżetowe były przekazywane w zeszłym 
roku do końca września, o czym mówił Pan dyrektor na spotkaniu przed Sesją, 
czyli możemy przyjąć, że jednostka miała miesiąc, żeby ten projekt budżetu 
przygotować. 
Środki na CKSiR zostały podwyższone o 140 000 zł jakby w związku z tym, że 
zmienił się zakres działania jednostki, że stadion, place zabaw trafiły pod zarząd 
CKSiR. 
Ale mamy też świadomość, że skoro budżet był planowany na dany rok i teraz 
nie na koniec roku, tylko  po 7 miesiącach okazuje się, że tych środków brakuje, 
no to mamy wątpliwości. 
Gdybyśmy od Pana dyrektora otrzymali powiedzmy na Komisjach  informacje, 
gdzie były te przekroczenia w budżecie, z czym były związane, gdybyśmy 
mogli się z tym zapoznać szczegółowo, łatwiej by nam było podejmować taką 
decyzję. W tym momencie musimy wierzyć bądź  nie wierzyć  na słowo w to, 
co Pan dyrektor  przekazywał nam przed Sesją.  
Ja bym wnioskował, żeby tą zmianę wykreślić z dzisiejszych zmian w uchwale 
Budżetowej.   
Pan dyrektor może będzie w stanie przygotować na Komisję Budżetową 
zestawienie, jakieś pisemne opracowanie, jak ten budżet był planowany, gdzie i 
w których punktach został przekroczony, żebyśmy mogli się z tym zapoznać i 
wtedy do tematu moglibyśmy powrócić na kolejnej Sesji, bo uważam, że do 
tego czasu budżet jednostki nie powinien się zachwiać z powodu takiej kwoty. 
To jest mój wniosek Panie Burmistrzu, żeby tą zmianę wykreślić. 
 
Burmistrz – chciałem zadać pytanie Panu dyrektorowi, czy nie wprowadzenie 
tego na dzisiejszej Sesji spowoduje jakiś kłopot w funkcjonowaniu CKSiR? 
 
Dyrektor CKSiR – Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, jak to powiedziałem w 
trakcie spotkania przed Sesją, że na dzień dzisiejszy środki zatrudnione poprzez 
tą dotację 860 000 zł plus dochody własne i przy realizacji bieżących wydatków 
nas czekających łącznie z płacami, z imprezami, opłatą za energię i gaz 
wszystkich tych podmiotów, budżet starcza do końca września, a więc możemy 
wydawać pieniądze do końca września w oparciu o to, co mamy.    
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Natomiast te środki które wyliczyłem, które  były jak gdyby pokrywane na 
działalność tych wszystkich innych podmiotów, generowane były  poprzez  tą 
przyznaną dotację 860 000 zł i na dzień dzisiejszy są wydawane. Ja muszę 
zapewnić realizację  wszystkich działań związanych  z zatrudnieniem 
pracowników z utrzymaniem boiska, Orlika itd., itd. 
Ja tylko wspomniałem tutaj, żeby nie było wątpliwości, że do 30 września 2011 
roku budżet i planowana dotacja CKSiR wynosiła 1 250 000 zł. CKSiR 
otrzymało 860 000 zł i musiało taką dotację przyjąć, przecież to Rada decyduje 
nie ja. 
Wyliczyłem wszystko dokładnie i teraz się zgadza to nieoszacowanie, pomimo 
dofinansowania tych 140 000 zł ,  jeszcze w granicach 160 000 zł, a więc może 
zamknie się kwotą mniejszą niż planowana  1 250 000 zł, około 100 000 zł 
mniej, ale te 100 000 zł  mniej wynika z tego, że ja zakładałem plany łącznie z 
przejęciem takich przedsięwzięć, że będą chociażby gospodarze na ogródkach i 
placach zabaw, to odpadło z racji tych pieniędzy, również zakładałem inne 
przedsięwzięcia jak zakup  strojów dla orkiestry i inne wydatki wynikające z 
bieżących potrzeb. 
Pomimo że jestem zaproszony na Komisję Budżetową, to ja zapraszam  Komisję 
Budżetu i Inwestycji i Komisję Rewizyjną do CKSiR, bo inaczej się rozmawia, 
jeśli się ma wgląd bezpośrednio do rachunków i papierów .  
Nie chciałbym, żeby mnie w ten sposób oceniano, że Pan dyrektor coś tam  
sobie napisał i musimy uwierzyć bądź nie. Ja piszę fakty.  
Także do końca września realizujemy wszystkie zadania zgodnie z planem.  
 
Burmistrz  - zmiany do budżetu wprowadza tylko Burmistrz . Czy Pani 
Skarbnik na mój wniosek jest w stanie wprowadzić dzisiaj te zmiany? 
 
Pani Skarbnik – jeżeli Pan Burmistrz wyraża na to zgodę, to ja po prostu tą 
zmianę wprowadzę. 
 
Burmistrz  - tak, bardzo proszę.  
 
Radca Prawny Pani Sylwia Barcz- Popiel – w zakresie zmian Uchwały 
Budżetowej decyduje osoba Burmistrza, tutaj jest wyłączna inicjatywa 
uchwałodawcza i wniosek  Pana radnego nie może być głosowany. 
 
Burmistrz – nie będzie głosowany, Pani Skarbnik wprowadzi zmianę i 
przygotuje nowy projekt Uchwały ze zmianą. 
 
Pani Skarbnik – nie będę już Państwu  kserowała tej uchwały po zmianie, ale 
proszę o kilka minut przerwy. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową  przerwę.  
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Po wznowieniu obrad,  Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały wraz z  
naniesioną  zmianą. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI.165.2012  
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2012, załącznik nr 7 do 
niniejszego protokółu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr 
XI/113/2011 z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Tłuszcz na lata 2012-2020.   

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Skarbnik – załącznik nr 1 do tej uchwały uległ zmianie w związku z tym, 
że dokonaliśmy zmian w Uchwale Budżetowej. Zmieniły się wydatki, zmieniły 
się przychody, wskaźniki. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI.166.2012 w 
sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XI/113/2011 z dnia 28 
grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2012-2020, załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/9/2010 Rady Miejskiej w  
     Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie powołania stałej  
     Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, ustalenia zakresu jej działania  
     i składu osobowego. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących 
się” podjęła Uchwałę Nr XVI.167.2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/9/2010 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie 
powołania stałej Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, ustalenia zakresu jej 
działania i składu osobowego, załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
  

d) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/8/2010 Rady Miejskiej  w 
Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie powołania stałej 
Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, ustalenia zakresu 
jej działania i składu osobowego. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących 
się”  podjęła Uchwałę Nr XVI.168.2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/8/2010 Rady Miejskiej  Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie 
powołania stałej Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, ustalenia 
zakresu jej działania i składu osobowego, załącznik nr 10 do niniejszego 
protokółu. 
 

e) Oświadczenie Nr 1/2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 31 lipca 
2012 r. w sprawie wybudowania wiaduktu kolejowego w Tłuszczu 
na drodze wojewódzkiej nr 634  

 
Przewodniczący Rady odczytał Oświadczenie. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Oświadczenie Nr 1/2012 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie wybudowania wiaduktu 
kolejowego w Tłuszczu na drodze wojewódzkiej nr 634, załącznik nr 11 do 
niniejszego protokółu. 
 

f) Apel Nr 2/2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 31 lipca 2012 r. 
w sprawie wezwania do wybudowania wiaduktu kolejowego w 
Tłuszczu, na drodze wojewódzkiej 634 przez PKP Polskie Koleje 
S.A podczas rozpoczętej modernizacji linii kolejowej E 75 

  
Przewodniczący Rady odczytał Apel Nr 2. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Apel  Nr 2/2012 Rady Miejskiej 
w Tłuszczu z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie wezwania do wybudowania 
wiaduktu kolejowego w Tłuszczu na drodze wojewódzkiej 634 przez PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A podczas rozpoczętej modernizacji linii kolejowej 
75, załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Ad6 . Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radna Danuta Opłotna – Panie Burmistrzu, na ostatniej Sesji Rady składałam 
wniosek o wycięcie gałęzi drzew na ulicy Lipowej w Jasienicy. Przez miesiąc 
czasu nic się nie działo. Czy to będzie zrobione? 
 
Zastępca Burmistrza – podjęte zostały działania w tym kierunku, ale z uwagi 
na to, że są to pomniki przyrody, musimy zabezpieczyć większą sumę pieniędzy 
na ten cel, na rok przyszły, żeby to zrobić profesjonalnie. 
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Radna Danuta Opłotna- drugie moje pytanie jest takie, kiedy będzie odbierany 
eternit od mieszkańców, ponieważ dochodzą do mnie głosy mieszkańców, że 
pomimo iż zgłoszenia były bardzo dawno, nic się w tym temacie nie dzieje. 
 
Burmistrz -  po Sesji eternit będzie odebrany. 
 
Radna Danuta Opłotna zaapelowała do Burmistrza o jak najszybsze wydanie 
decyzji na wycięcie drzew na rzece Cienkiej na odcinku Jasienica Górki, jeśli 
Pan Makieta o to wystąpi, gdyż w sierpniu rzeka będzie oczyszczona.   
 
Radny Tadeusz Groszek – Panie Burmistrzu, zgłaszałem do Pana Gołosia 
potrzebę łatania dziur na osiedlu Słoneczna, obiecał w ubiegłym tygodniu, że 
zostaną załatane, niestety do tej pory nie zostało to wykonane. Jest okres 
wakacji, jeżeli jakieś dziecko złamie sobie nogę, kto będzie odpowiadał? 
 
Pan Gołoś - 15 minut przed Sesją byłem z Wykonawcą na tym terenie i jutro od 
wczesnych godzin porannych Wykonawca wykona te prace. 
  
Radny Henryk Wójcik -  kilka razy zgłaszałem do dyrektora ZGKiM w 
Tłuszczu i zarazem radnego powiatowego, potrzebę namalowania znaków 
poziomych na przejeździe kolejowym w Chrzęsnem, jak do tej pory nie zostało 
to wykonane. 
Kolejna sprawa dotyczyła wystosowanego wniosku do Pana Burmistrza, do 
Przewodniczącego Rady, radnych powiatowych oraz do Starosty, w sprawie 
krytego rowu graniczącego z Kościołem naprzeciwko szkoły w Postoliskach  
i udrożnienia go naprzeciwko posesji Państwa Oleszczuków. Tam jest blokada 
wody, która przechodzi na drugą stronę i śmierdzi. Chciałem zapytać, na jakim 
etapie jest ten wniosek. 
 
Przewodniczący Rady -  ta inwestycja jest bardzo droga i w pierwszej 
kolejności trzeba zawrzeć porozumienie ze Starostwem, ponieważ ten rów jest 
przy drodze powiatowej. Jeśli ta inwestycja będzie miała ruszyć, to nie 
wcześniej niż w przyszłym roku, prawda Panie Burmistrzu. 
 
Burmistrz -  w ten czwartek Pan Starosta będzie gościł u nas w Gminie i 
zapraszam przed godziną  9.00 na spotkanie do Urzędu, będziemy objeżdżać 
drogi powiatowe na terenie naszej gminy i będzie można zgłosić osobiście  
uwagi do Starosty. Proszę zwrócić uwagę na taką rzecz, że jest taka umowa, że 
wszystkie inwestycje na drogach powiatowych są wspierane przez gminy 50% 
udziałem. 
Jeżeli Powiat miałby wykonywać ten rów kryty przy Kościele, to wtedy Rada 
Gminy na ten cel musi zabezpieczyć środki.   
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Radny Henryk Wójcik  – czekam na odpowiedź w sprawie namalowania 
pasów.  
 
Mariusz Dembiński, dyrektor CKSiR - też czekam na wizytę Starosty, 
ponieważ jest to na drodze powiatowej i mimo zgłoszenia, pasy nie zostały 
namalowane. Postaram się, żeby to było jak najszybciej zrobione. 
 
Radny Robert Szydlik -  Panie Burmistrzu, ja chciałem zgłosić taką sprawę, do 
końca października powinniśmy ustalić granice okręgów wyborczych na 
przyszłą kadencję, więc może na początku września znalazłby Pan czas żeby 
pojawić się na Komisjach. Nie może być sytuacji, że między największym a 
najmniejszym okręgiem będzie zbyt duża różnica liczby ludności i to może się 
okazać, że  liczba  może być zamieszaniem i warto wcześniej się z tym 
zapoznać. 
 
Burmistrz -  czy to jest dobry pomysł, przepisy mówią, że Burmistrz 
przygotowywuje, a Rada uchwala. Wydaje mi się, że trzeba dojść do 
porozumienia przed Sesją, żeby nie było tak jak na początku kadencji. 
 
Radna Danuta Opłotna przekazała żal i oburzenie rodziców dzieci w związku 
z zakończeniem roku szkolnego w Jasienicy, na które Pani Elżbieta Sobiesiak 
nie przybyła. Było przykro dzieciom z tego powodu, dzieci  miały dla Pani 
dyrektor wierszyk, kwiaty, a Pani dyrektor nie było, chociaż  była w pokoju 
nauczycielskim. Jakie wzorce my dorośli przekazujemy dzieciom. 
 
Radny Dariusz Kur – Panie Burmistrzu, 2 miesiące temu miały być 
przygotowane pisma odnośnie udrożnienia przejazdu kolejowego w 
miejscowości Rysie. Tam przy tych warunkach pogodowych jest naprawdę zła 
widoczność. 
 
Burmistrz – czy było wystosowane pismo nie wiem, ale Pan drogowiec 
kilkakrotnie spotykał się z przedstawicielami PLK Siedlce, którzy mają 
modernizować tą linię. 
 
Pan Piotr Gołoś- z dyrektorem Zakładu Linii kolejowych w Siedlcach były 
prowadzone rozmowy i zostałem zapewniony, że ze względu na to, iż prace 
modernizacyjne na linii Tłuszcz –Ostrołęka rozpoczną się już w sierpniu  i linia 
zarówno w jedną jak i w drugą stronę zostanie oczyszczona ze wszystkich traw i 
krzewów w ramach tej modernizacji.  
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
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Sołtys Sołectwa Dzięcioły – Panie Burmistrzu, chciałem prosić o dokończenie 
asfaltu na odcinku 150 na drodze w miejscowości Wilczeniec. 
 
Burmistrz -  Panie Sołtysie, trzeba sprawdzić, czy była tam dokumentacja 
techniczna, pozwolenie na budowę.  Już niedługo będzie czas na składanie 
wniosków do budżetu na 2013 rok, taki wniosek trzeba złożyć.  
 
Sołtys Sołectwa Dzięcioły – druga sprawa dotyczy spółki wodnej, czy nie 
można z funduszy sołeckich przeznaczyć jakiejś kwoty na spółkę wodną, może 
by pobudził spółkę do działania. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał ogłoszenie, aby wszyscy Sołtysi zgłaszali się 
do pokoju 11 w sprawie funduszy sołeckich. 
 
Ad8. Zamknięcia obrad  XVI Sesji  Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokółowała: 
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


